ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GUATAMBU

Rua Manoel Rolim de Moura, 825

Centro

Guatambu

CEP 89817-000

DECRETO N. 302, DE 05 DE JULHO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBROS
PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - COMED E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

LUIZ CLÓVIS DAL PIVA, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUATAMBU, Estado de Santa Catarina, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, com fulcro no inciso IV do
artigo 72:

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Educação –

COMED do município de Guatambu – SC, para a gestão de 01 de julho de 2021 a 30 de

junho de 2024.

I – REPRESENTANTES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTURA E TURISMO:

Titular: CRISTIANE APARECIDA TAFFAREL

Suplente: JUSSARA ANZOLIN FAVERO

PROFESSORES DO ENSINO FUNDAMENTAL MUNICIPAL

Titular: RONI GLEUSA DAL PIVA

Suplente: SANDRA REGINA GUERRA

PROFESSORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL

Titular: MARILUSI SALETE PALUDO DA SILVA

Suplente: ELIAMARA CANSI

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE GUATAMBU

Rua Manoel Rolim de Moura, 825

Centro

Guatambu

CEP 89817-000

II – REPRESENTANTE DA ESFERA NÃO GOVERNAMENTAL:

REPRESENTANTES DE PAIS E ALUNOS:

Titular: CINTIA SPEROTTO

Suplente: DERLI ANTUNES MACIEL

REPRESENTANTES DAS ESCOLAS ESTADUAIS:

Titular: SILVESTRE FAVARO

Suplente: JULIANA RABAIOLLI

III – DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

Titular:  KARLA PASIN SULSBACK

Suplente: ANDREIA DOS SANTOS VALENDORFF

IV –REPRESENTANTES DOS ALUNOS DO ENSINO MÉDIO:

Titular: NATALIA NOBRE

Suplente: ANABILY SCHNEIDER

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guatambu, Estado de

Santa Catarina, em 05 de julho de 2021.

LUIZ CLÓVIS DAL PIVA
Prefeito Municipal